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Aviso legal '
linea directa

El presente documento ha sido preparado por Llinea Directa Aseguradora, S.A., Compaiiia de Seguros y Reaseguros (“Linea Directa” o la
"Sociedad”) exclusivamente para su uso en la presentacion de resultados. Por tanto, este documento no podréd utilizarse con una finalidad distinta.
las manifestaciones que esfe documento pueda confener relativas a previsiones, planes, expectativas o evolucion futura de la Sociedad, sus
negocios o sus magnitudes financieras no constituyen compromisos, ni suponen garantias con respecto a la actuacién futura de la Sociedad o la
consecucion de los objetivos o de los resultados estimados. Dichas manifestaciones se basan en hipdtesis y estimaciones que se encuentran
condicionadas por multiples factores que introducen diversos fipos de riesgos e incertidumbres, que podrian determinar que los resultados finales
difieran sustancialmente de los objetivos, proyecciones y expectativas incluidas expresa o implicitamente en esta presentacion.

Entre ofros posibles factores que infroducen incertidumbre en las estimaciones, se pueden encontrar los siguientes: evolucion del secfor de los
seguros, de las tendencias del mercado y de la situacién econdémica general; reformas legales; fallos judiciales; cambios tecnolégicos; cambios en
la politica monetaria o variaciones en los tipos de inferés; comportamiento de la competencia; variaciones en los siniestros objeto de cobertura;
fluctuaciones en el nivel de liquidez, el valor y la rentabilidad de los activos que componen la cartera de inversiones de Linea Directa; alferacion de
la capacidad crediticia y solvencia de los clientes, etc.

Linea Directa no se obliga a revisar periédicamente, ni a actualizar, el contenido del presente documento, ni a adaptarlo a hechos o circunstancias
posteriores a esta presentacion.

Algunas de las cifras incluidas en este documento se han redondeado, lo que podria generar discrepancias entre los datos totales vy los
desglosados en las tablas.

Este documento no constituye una oferta o invitacién para adquirir o suscribir acciones, de acuerdo con lo establecido en la normativa del mercado
de valores. Asimismo, este documento no constituye una oferta de compra, de venta o de canje ni una solicitud de una oferta de compra, de venta
o de canije de fitulos valores.
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Resultados a septiembre de 2023

Mejora notable de mérgenes en el tercer trimestre estanco

Pulso comercial

+3,0%

PRIMAS

(2,4%)

CARTERA DE ASEGURADOS

SEGMENTOS
7\
&y e &)

+2,7%

PRIMAS

(3,0%)

ASEGURADOS

+4,4% | +4,4%

PRIMAS PRIMAS

(1,6%) | +4,1%

ASEGURADOS ASEGURADOS

SEGUIMOS PRIORIZANDO UN AJUSTE DE TARIFAS PERFILADO
ANTEPONIENDO MARGENES A CRECIMIENTO

ESTRICTO CONTROL DE GASTOS GENERALES Y CONTINUA OPTIMIZACION DE PROCESOS

Rentabilidad

Fortaleza
Financiera

ACUMULADO ESTANCO

106,8% || 201097% /
RATIO l 4 -
COMBINADO || 3Q 103,6%
O,
19,5% 180,0%
RATIO DE GASTOS -
RATIO DE
€0 5M SOLVENCIA Il
7

BAI 3Q ESTANCO
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Contexto

RESULTADOS a septiembre 2023




Ramo de Motor | Gy

El crecimiento en Autos consolida el cambio de tendencia si bien con retraso frente a los costes

EVOLUCION DE LA INFLACION ! FACTURACION Y ESTIMACION PRIMA MEDIA 2

linea directa
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* la inflacién se suaviza... si bien las subidas de 2022 y 2023 ya
estén consolidadas

* las proyecciones del IPC general para el cierre del afio giran en
torno al 3,6% (4,1% para la inflacién subyacente)

«  Se confirma el cambio de ciclo

1. Fuente: INE (dltimas cifras disponibles a septiembre 2023)
2. Fuentes: ICEA (0ltimas cifras disponibles a septiembre 2023), FIVA. Célculos internos para la prima media del sector dividiendo la facturacién entre el parque asegurado
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Ramo de Hogar e

la compraventa continGa su descenso, impactada por los altos costes de financiacién y pérdida de poder
adquisitivo de los hogares

LA COMPRAVENTA DE VIVIENDAS CAE 7,3% ' EVOLUCION DE LA FACTURACION 2 Y LA PRIMA MEDIA

linea directa
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2020 memes 207] oeaem?0?) =e-a-l023 —1 Primas Emitidas Sector (miles de millones £) e Prinicy Mieclial Sector (€]
PARQUE DE VIVIENDAS VIVIENDAS SIN ASEGURAR
26,2M 3 4,6M 3 (18% del total)

1. Fuente: INE (0ltimas cifras disponibles a mayo 2023).
2. Fuente: ICEA (dliimas cifras disponibles a septiembre 2023). Célculos internos en la prima media del sector dividiendo la facturacién entre el parque de viviendas
3. Tofal parque de viviendas proyectado a cierre de 2023, considerando un incremento promedio de los dlimos 5 afios. Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
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Ramo de Salud @

Se modera el ritmo de crecimiento por el confexto econémico

FACTURACION ' ASEGURADOS 2

linea directa
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— Priras Emitidas Seclor [milesde millonss €] es——s var, 2023 1 Aseguiadcs [Asisencia Saniiona) e var
Millones de asegurados
* la facturacién sigue manteniendo un crecimiento significativo + Ralentizacion en el crecimiento de nuevos asegurados

1. Fuente: ICEA (Asistencia Sanitaria, dliimas cifras disponibles a septiembre 2023)
2. Fuente: ICEA (Asistencia Sanitaria, 0liimas cifras disponibles a junio 2023)
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Resultados @

septiemore 2023

RESULTADOS a septiembre 2023



Resultados a septiembre de 2023 NIIF 4

Mejora notable de mérgenes en el tercer trimestre estanco linea directa
Mikes de euros OM 2023 OM2022  5VO” 37 2023 PRIMAS
23/22
EET—— 047 10701 3 0% 230.000 Seguimos oiusfond‘o Torifocj de acuerdo |c1| perfil de
’ ’ . ’ riesgo en las condiciones actuales
Primas imputadas, netas de reaseguro 698.840 669.797 4,3% 236.824 J
Resultado técnico (47.807) 47 447  -200,8% (8.427) A
Resultado financiero 25.072 26.023 -3,7% 8.151 RESULTADO TECNICO
Resultado de ofras actividades 2759 3712 257% 804 Ratio de gastos excelente
Resultado antes de impuestos (19.976) 77182 -1259% 528 El ratio siniestral mejora significativamente en el
Impuesfo sobre beneficios 5.288 (18.872) -1280% 343 frimesfre estanco, con \o|primo impUTO(ﬁo rjcogiendo
rogresivamente los ajustes realizados
Resultado nefo de impuestos (14.688) 58.310 -1252% 871 Preg |
RESULTADO FINANCIERO
0. var.
9M 2023 M 2022 pgpj/zz 3Q 2023 Resultado recurrente al alza
Ratio de siniestralidad 87,3% 72.8% 145pp 84,3% El resuliado  financiero ex plusvalias realizadas
Ratio de gasios 10 5% 201%  06pp 10 3% | aumentaria un 19% (3,4mn a septiembre 2023 frente
- I —— - a 7,8mn a septiembre 2022
Ratio combinado 106,8% 92,9% 13 9p.p 103,6% P |
Tasas de reinversion de la renta fija, remuneracion de
. . - los depdsitos y revalorizacion del derivado de
Clientes (miles) 3.356 3.440 24% cobertura
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Resultados a septiembre de 2023 NIIF 1789

Mejora notable de mérgenes en el tercer trimestre estanco

. OM 2023 OM 2022 % var 3T 2023
e Nre  Ncse 277 "N
Ingresos de las actividades ordinarias de seguros 716.227 688.638 4,0% 242 .564
Castos de las actividades ordinarias de seguros (755.588) (638.185) 18,4% (247 .685)
Resultado de las actividades ordinarias de seguros (39.361) 50.453 -178,0% (5.121)
Importe recuperable de reaseguro (2.384) 6.847) 065 2% (117)
Resultado técnico del seguro (41.745) 43.606 -1957% (5.238)
Resultado neto de las inversiones 21.810 27.724 21,3% 6.276
Resultado de otras actividades 2.889 2.766 44% 1.799
Resultado antes de impuestos (17.046) 74.096 -1230% 2.837
Impuesto sobre beneficios 4.555 (18.099) -1252% (235)
Resultado del ejercicio (beneficio/(pérdidal)) (12.491) 55997 -122 3% 2.602
Ratio combinado 106,0% 93,5% 125 p.p 102,2%

Ratios netos de reasequro

1. Equivalente a la prima imputada bruta (antes de reaseguro)

2. la variacién del pasivo de siniestros incurridos que recoge el resuliado técnico sigue un criterio similar a Solvencia I, con un ajuste de
riesgo. Los siniestros de convenio se registran en la siniestralidad bajo la NIIF 17.

3. El resuliado financiero de la NIIF @ Incluye el efecto por deshacer el descuento financiero de las provisiones por avanzar un periodo y
el MTM de los fondos de inversién. No incluye gastos imputables a las inversiones (que ahora forman parte del epigrafe gastos de
administracién] ni las plusvalias de renta variable (que pasan a registrarse en patrimonio)

linea directa

INGRESOS DE SEGUROS !

Seguimos ajustando farifas de acuerdo al
perfil de riesgo en las condiciones actuales

RESULTADO TECNICO 2

Mejora significativamente en el trimestre
esfanco, con la prima imputada recogiendo
progresivamente los ajustes realizados

RESULTADO FINANCIERO
Lla NIIF @ no se re-expresa en 2022 3

(+) Tasas de reinversién de la renta fija,
remuneracion de los depdsitos , MTM
fondos inversién y revalorizacion del

derivado de cobertura

(- ) Efecto por deshacer el descuento
financiero de las provisiones por avanzar un
periodo
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Primas vy asegurados

linea directa
Seguimos priorizando margen frenfe a crecimiento

ASEGURADOS PRIMAS

Salud
4%

= Cartera de 3.356 miles de

= Seleccion rigurosa del riesgo

asegurados con el foco en la rentabilidad
Primas Emitidas
Asegurados Mikes OM 2023 OM 2022 %
/es ae euros o var.
Miles OM 2023 OM 2022 Z var. -
Autos 595.240 579.419 2%
Autos 2.512 2.589 3,0%
Hogar 111.604 106.896 4.4%
Hogar 734 746 -1,6% B
Salud 24.336 23.304 4.4%
Salud 110 106 4 1% R
Otros 767 1.082 29 1%
Total 3.356 3.440 24%

Total 731.947 710.701 30%

1. El segmento de Ofros negocios aseguradores recoge principalmente el negocio del seguro en viaje a tenedores de tarjetas Bankinter bajo 10 pélizas colectivas, el seguro Vivaz Safe&Go, lanzado en septiembre de 2021 como el primer seguro de pago por uso
para usuarios de vehiculos de movilidad personal, asf como un seguro de proteccién de pagos en run-off. Los clientes del segmento “Otros” ascienden a 4,2 y 3,6 miles a septiembre 2023 y 2022, respectivamente
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Segmento Autos | (G

linea directa

El ratio combinado, aunque todavia muy alto, comienza a mostrar un cambio de tendencia en el trimestre

PRIMAS RATIO COMBINADO
l_ +2,7% _l +15,6 p.p _l
570 410 595.240 . L(y 107,5%
{S m Rafio de gastos
§

I 2022

= Priorizamos primas frenfe a volimenes con el foco puesto en
recuperar margen fécnico

1. Crecimiento del sector, ramo de Autos 5,9% Fuente: ICEA, septiembre de 2023

m Ratio de
siniestralidad

OM 2022 QM 2023

* Ratio de gastos excelente

* Notable mejora del ratio combinado, que disminuye hasta el
102,9% en el frimestre estanco
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Segmento Hogar | 103

Siniestros atmosféricos y por agua en el frimestre

PRIMAS

linea directa

RATIO COMBINADO

Miles de euros

= Ralentizacion del crecimiento en pdlizas ligado al ciclo
econdmico

1. Crecimiento del ramo de Hogar 5,8%. Fuente: ICEA, septiembre de 2023

|— +4,3 p.p _l

@3,4%

Q7,7 %

m Ratio de gastos

m Ratio de
siniestralidad

OM 2022 QM 2023

* El ratio de siniestralidad, afectado por siniestros atmosféricos y de
agua en el frimestre

= El ratio de gastos del tercer frimestre 2023 refleja un efecto
estacional por mayor diferimiento
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Segmento Salud @

Seguimos cuidando mucho la suscripcién

linea directa

PRIMAS RATIO COMBINADO

|— +17,7 p.p _l
1

140,6%

58,3%

m Ratio de gastos

Miles de euros

m Ratio de
siniestralidad

OM 2022 OM 2023
= Siniestralidad en continua mejora con una suscripcién muy
cuidada
* la cartera de asegurados crece un 4,1% vy las primas al )
4,4%, ligado al mix de negocio * El ratio de gastos refleja la ausencia de la comision del
reaseguro proporcional, que se deja de percibir en enero de
2023

1. Crecimiento del ramo de Asistencia Sanitaria 7,0%. Fuente: ICEA, septiembre de 2023
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Ratios de gestion

Ratio de Siniestralidad

Ratio de Gastos

linea directa

Ratio Combinado

OM 2023  9M 2022 p.p. var.

OM 2023 OM 2022  pp. vor.

OM 2023 OM 2022  p.p. var

Autos 90,9% 74,5% 16,4 p.p 16,6% 17,4% 08pp  107,5% 91,9% 156 p.p
Hogar 68,1% 61,2% 69p.p 20,6% 32,2% 26pp  97.7% 93,4% 43 pp
Salud 88,3% 91,0% 27 pp 70,0% 49.6%  204pp  158,3%  140,6%  177pp
Ofros 13,0% 4,0% 9.0pp 48,0% 46,3% 1,7 p.p 61,0% 50,3% 107 p.p
Total 87,3% 72,8% 145 p.p 19,5% 201%  -06pp  106,8% 92,9%  139pp

Ratio de
siniestralidad

* Aunque todavia alto, Motor recoge un cambio de tendencia en el frimestre estanco
» Hogar refleja atmosféricos y dafios por agua
» Salud en sosfenida mejora con una suscripcion muy cuidada

Ratio de

gastos

* Rafio de gastos excelente, con Motor en el 16,6%

Ratio

' * Mejora notable en el trimestre
combinado
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Ratio combinado: siniestralidad

Cambio de tendencia en el trimestre

106,8%
% sobre prima imputada, OM 2023 OM 2029 % var
96.3% nefa de reaseguro

88, 3% Siniestralidad del 610.177)  487.814)  25]%

ejercicio
Motor (527.284) (418.300) 261%
Hogar (72.041) (58.937) 22,2%
Salud (10.775) (10.535) 23%

Ofros (77) (36)

2020 2021 2022 QA 2022 QA 2TR3 RATIO DE

SINIESTRALIDAD 7 728%  145pp

B Rafio de siniestralidod  m Rafio de gastos

Miles de euros

linea directa

MOTOR % DISTRIBUCION DEL IMPACTO

Coste medio  Frecuencia

OM 23 vs '22 74% 26%

3T '23 estanco vs '22 78% 22%

Motor continta afectado por elevados costes medios
y mayor frecuencia en dafios propios, si bien ya se
ha producido un cambio de tendencia en el frimestre

El rafio de Hogar refleja mayor coste de
afmosféricos y dafios por agua

HOGAR % DISTRIBUCION DEL IMPACTO

Coste medio  Frecuencia

OM 23 vs '22 43% 57%

3T '23 estanco vs '22 107% 7%
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Ratio combinado: gastos

Control estricto del gasto e impulso a medidas de eficiencia

96,3%
88,3%

2020 2021 2022

m Rafio de siniestralidad

QA 2022 QA 2023

m Rafio de gastos

linea directa

RATIO DE GASTOS
EXCELENTE

% sobre prima imputada, neta de reasequro OM 2023  OM 2022 % var

Gasfos de explotacion netos (152.116)  (146.456) 3,9%
Gastos de adquisicion (133.784) (130.853) 2,2%
Gastos de administracién (18.4406) (18.890) 2.4%
Comisiones y PorTicipaciones enel 114 3287 96,5%
reaseguro cedido

Participacién en beneficios (227) (353) -35,7%

Oftros gastos e ingresos tecnicos 15.873 12.273 29,3%

RATIO DE GASTOS 19,5% 20,1% 0,6 p.p

Miles de euros

Mayor eficiencia en la
inversién de marketing

Castos generales en
contfinuo control

Dejamos de percibir en
2023 la comision de
reaseguro en el ramo de

Salud
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Resultado financiero

linea directa

Resultado recurrente al alza reinvirtiendo a tipos mds altos y remuneracion de depositos

Miles de euros OM 2023 OM 2022 Z var.

Ingresos de las inversiones' 38.806 51.685 24,9%

Gastos de las inversiones' (13.734) (25.662) 46,5%

Resultado financiero 25.072 26.023 -37%

Plusvalias (minusvalias) realizados: 3.426 7.841 -56,3%

Renta fija Q02 [467) 293,0%

Renta variable 2.261 5.1083 -55,7%

Divisa 262 3.205 91,8%
Deterioros

Ingresos
RENTA
FIA 2

Resultado financiero ex plusvalias +19,1%

(3,4mn a septiembre 2023 frente a 7,8mn a septiembre 2022)

12,4

+17,6%

A 4

Ingresos
Ingresos INMUERBLES
RENITA EN
VARIABLE RENTABILDAD
3,0m  3,5m
+7,2% +6,5%

Plusvalias en renfa variable registradas

en OCl bajo NIlIF 9

1. La permuta financiera de tipos de interés y los bonos de gobiernos subyacentes por valor nominal de 50 millones de euros se registran en los ingresos y gastos de las inversiones con signo contrario y se compensan mutuamente

2. Incluye intereses implicitos de la deuda y pericdificacién de la permuta financiera. No incluye intereses de depésitos bancarios ni de cuentas corrientes por importe de 1, MM a septiembre 2023 (0, 3MM a septiembre 2022)
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Cartera de inversion

Composicion de la cartera y ofras métricas linea directa

COMPOSICION DE LA CARTERA RENTABILIDAD (Rolling 12) !

Inmuskbles de Inversion (*)

Fondos de Inversion 65.394 (%) OM 2023 OM 2022 var. p.p
55.361 8%

% Renia fija 2,54% 2,46%  +0.08pp
Acciones Renta variable 10,93% 10,43%  +030p.p
04 254 Inmuebles 7,18% 6,59%  +0.59pp
7% Renta Fija - Gebismes
387437 Rentabilidad de la cartera 4,15% 4,07%  +0,08 p.p
43%
De las que Rentabilidad ex plusvalias (minusvalias) 2,88% 2,44%  +044 p.p
28,5MM son
SOCIMIS
Renta Fija - Comporalivos OTRAS METRICAS
325578
36%
Miles de curos OM 2023 OM 2022
. Duracién renta fija sin cash 3,00 3,81
Score de Sostenibilidad de la Cartera (Riesgo ESG) MOORNINGSTAR <5 susmamavrmis
Score de Sostenibilidad Corporativa Score de Sostenibilidad Soberana Duracién modificada renta MCI 3,12% 4,02%
0 p 50 0 9 50
Riesgo Bajo Riesgo Severo Riesgo Bajo Riesgo Severo

1. Ingresos reconocidos en la cuenta de pérdidas y ganancias durante los Gltimos 12 meses divididos por los activos gestionados (carteras de renta fija y variable e inversiones inmobiliarias). Se incluyen plusvalias y minusvalias realizadas vy las pérdidas por deterioro de valor.

[*) Las plusvalias no recogidas en balance de los inmuebles de inversién y de uso propio ascienden a 33 millones de euros antes de impuestos.
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Solvencia |l

linea directa

Margen de solvencia Puente de fondos propios solvencia &M 2023 — 9M 2023

6M 2023 OM 2023 354

186% 180% - 04
© 352 V.
3 3 ~ 350
2 351,38 o 344.8
i i -
5 :% 348
' 4,5
3464
191.5 3448
162,5 .
1532
344 2.4
342
: 240
SCR SCR Fondos propios Resultado Cambics enla Citros Fondos propios
Sl &k 2023 cartera DFY Sl @ 2023

1. El ratio de solvencia y los fondos propios admisibles se refieren a Linea Directa Aseguradora individual
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Solvencia |l

Desglose del capital requerido - SCR

linea directa

Miles de euros OM 2023 6M 2022
SCR Mercado 90.238 94.199
SCR Contraparte 5.693 /.025
SCR Salud 3.471 3.250
SCR No Vida 183.035 175.966
BSCR 226.744 223.421
SCR Operacional 28.623 28.377
Ajuste por impuesto diferido (63.842) (62.949)
SCR 191.525 188.848
Fondos Propios Solvencia |l 344.767 351.306
Ratio Solvencia Il 180% 186%

1. El ratio de solvencia vy los fondos propios admisibles se refieren a Linea Directa Aseguradora individual

CLAVES
Mejora por (i) el ajuste simétrico del trimestre
SCR (proporcionado por EIOPA), (i) menor exposicién
MERCADO a la renta variable y (iii) menor riesgo de spread
por duraciones mds cortas
SCR Menores saldos de los depésitos y recibos
CONTRAPARTE pendientes
SCR En linea con la evolucion del negocio
SALUD
SCR Refleja el empeoramiento del coste de los
NO VIDA siniestros incurridos
>CR Estab
OPERACIONAL e
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Para mas informacion: Siguenos en:

linea directa Beatriz |zard Facebook.com/lineaDirectaAseguradora

beatriz.izard@lineadirecta.es

Twitter.com/lineadirecta_es

Mark Brewer

mark brewer@lineadirecty.es Instagram.com/lineadirectaaseguradora

Youtube.com/LineaDirectaSeguros

lineadirectaaseguradora.com/blog
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Muchas gracias

linea directa
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Anexos

RESULTADOS a septiembre 2023




Balance consolidado NIIF 4

linea directa

Activo Pasivo y Patrimonio nefo
Miles de evros Miles de euros
Activo OM 2023  12M 2022 % var. Pasivo y Patrimonio nefo OM 2023  12M 2022 X var.
Efectivo y equivalentes 25.924 51.601 49 8% Débitos y partidas a pagar 60.855 59.288 2,6%
Activos financieros disponibles para la venta 832.630 739.664 12.6% Derivados de cobertura : - -
Instrumentos de patrimonio 119.615 120.886 -1,1% Provisiones técnicas 885.124 791.040 11,9%
Valores representativos de deuda 713.015 618.778 15,2% Provisidn para primas no consumidas 486.073 470.783 32%
Préstamos y partidas a cobrar 120.853 123.448 2 1% Frovisidn para riesgos en curso 2.378 2.378 00%
Derivados de cobertura 8.513 7.808 90% Frovisidn para prestaciones 396.673 317.879 24,8%
Participacién del reaseguro en las provisiones fecnicas 28.391 19.263 47,4% Provisiones no técnicas 26.719 26.118 23%
Inmovilizado material e inversiones inmobiliarias 109.288 110.044 0% Ofros pasivos 28.352 28.469 04%
Inversiones inmobiliarias 65.394 64.676 1, 1% Total pasivo 1.001.050 Q04.915 10,6%
Inmovilizado marerial 43.894 45.368 3,2% Fondos propios 304.481 320.356 5,0%
Inmovilizado intangible 28.089 14.482 240% Ajustes por cambios de valor (26.523) (29.8506) -11,2%
Otros activos 125.320 129.045 2,9% Total patrimonio neto 277.958 290.500 4,3%
Total activo 1.279.008 1.195.415 7,0% Total pasivo y patrimonio neto 1.270.008 1.195.415 7,0%
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Balance consolidado NIIF 4 — NIIF 1/

linea directa

NIIF 4 NIF 17 &@Q

Miles de euros Miles de euros
Activo 9M 2023  12M 2022 % var. Activo OM 2023  12M 2022 % var.
Efectivo y equivalentes 25.924 51.661 49,8% Efectivo y ofros activos liquidos equivalentes 25.924 51.661 49,8%
Activos financieros disponibles para la venta 832.630 739.664 12.6% Inversiones financieras 840.880 747 A72 12.5%
Derivados de cobertura 8.513 7.808 0% Inversiones inmobiliarias 65.394 64.676 1,1%
Inversiones inmobiliarias 65.394 64.676 1, 1% Activos por confratos de reaseguros 20.983 21.956 36,6%
|Gostos de adquisicion diferidos 92.828 94.608 -1,9% Otros activos 136.908 126.691 81%
Participacion del reaseguro en las provisiones tecn 28.391 19.263 474% Total activo 1.099.080 1.012.456 86%
|Recobros ciertos 34.885 34.885 00%
Ofros activos 190.443 182.850 42%
Total activo 1.279.008 1.195.415 7.0%

Pasivo y Patrimonio neto OM 2023  12M 2022 % var.
Pasivo y Patrimonio nefo OM 2023  12M 2022 |Posivo para siniestros incurridos 367.389 285.226 28 8%
|Provisic’>n para prestaciones 396.673 317.879 24,8% |Provisién para cobertura restante 349.032 335.087 42%
Provisién para prima no consumida y riesgos en Y Ofros pasivos 93.361 91.812 1.7%
crso Seaasl 473101 %2%| " Total pasivo 809.782  712.125 13.7%
|Provisiones no técnicas (convenios) 26.329 25.338 3% Total patrimonio nefo 289.307 300.331 kil
Ofros pasivos 80 507 88 537 120% Total pasivo y patrimonio neto 1.099.089  1.012.456 8,6%
Tolal pasivo 1.001.050 904.915 10,6%
Total patrimonio neto 277.958 290.500 4,3%
Total pasivo y patrimonio neto 1.270.008 1.195.415 7,0%
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Cuenta de resultados por segmento NIIF 4

linea directa

T i N

Cuenta de resultados — Ramo de Motor @ Cuenta de resultados — Ramo de Hogar RER=
Miles de euros 9M 2023 OM 2022 Z var. Miles de euros OM 2023 OM 2022 Z var.
Primas emitidas 595.240 579.419 27% Primas emitidas 111.604 106.896 44%
Primas imputadas, netas de reaseguro 580.288 561.078 3,4% Primas imputadas, netas de reaseguro 105.756 06.242 9%
Siniestralidad del ejercicio, nefa de reaseguro (527.284) (418.3006) 26,1% Siniestralidad del ejercicio, nefa de reaseguro (72.0471) (58.937) 22 2%
Gastos de explotacion netos (112.198) (110.044) 20% Gastos de explotacion netos (31.321) (30.785) 1.7%
Ofros gasios e ingresos fécnicos 15.875 12.636 25,6% Ofros gastos & ingresos fécnicos 0 nsl)  -1000%
Resultado técnico (43.319) 45.364 -1955% Resultado técnico 2.394 6.339 622%
9M 2023 OM 2022 p.p. var. OM 2023 OM 2022 p.p. var.

Ratio de siniestralidad Q0,9% 74,6% 16,3 p.p Ratio de siniestralidad 68,1% 61,2% 69p.p
Ratio de gastos 16,6% 17,4% 08 pp Ratio de gastos 29,6% 32,2% 26pp
Ratio Combinado 107,5% Q1,9% 15,6 p.p Ratio Combinado Q7. 7% Q3,4% 43p.p
Clientes [miles) 2.512 2.589 (77 Clientes [miles) 734 746 (12)
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Cuenta de resultados por segmento NIIF 4

Cuenta de resultados — Ramo de Salud !

@

Cuenta de resultados — Otros Negocios Aseguradores ?

linea directa

Miles de euros OM 2023 OM 2022 Z var. Miles de euros OM 2023 OM 2022 Z var.
Primas emitidas 24.336 23.304 44% Primas emitidas 767 1.082 291%
Primas impuladas, netas de reaseguro 12.204 11.576 54% Primas impuladas, netas de reaseguro 592 901 -34,3%
Siniestralidad del ejercicio, neta de reaseguro (10.775) (10.535) 23% Siniestralidad del ejercicio, neta de reaseguro (77) (36) 1139%
Gastos de explotacion netos (8.540) (5.563) 535% Participacién en beneficios (227) (353) -357%
Otros gastos e ingresos técnicos (2) (182) 08 9% Gastos de explotacién netos (57) (64) -10,9%
Resultado técnico (7.113) (4.704) 51,2% Otros gastos e ingresos técnicos

Resultado técnico 231 448 48 4%

OM 2023 OM 2022 p.p. var.
OM 2023 OM 2022 p.p. var.

Ratio de siniestralidad 88,3% 91,0% 27 pp
Ratio de siniestralidad 13,0% 4,0% 20pp

Ratio de gastos 70,0% 49,6% 204 p.p
Ratio de gastos 48,0% 46,3% 1,7 p.p

Ratio Combinado 158,3% 140,6% 17,7 p.p
Ratio Combinado 61,0% 50,3% 107 p.p

Clientes (miles) 110 106 4
Clientes [miles) 4 4 (1)

1. En el ejercicio 2023, dejamos de percibir comisién de reaseguro en el contrato de cuota parte del ramo de Salud

2. El segmento de Otros negocios aseguradores recoge principalmente el negocio del seguro en viaje a tenedores de tarjetas Bankinter bajo 10 pélizas colectivas no incluidas en la cifra de clientes, el seguro Vivaz Safe&Go, lanzado en septiembre de 2021 como el

primer seguro de pago por uso para usuarios de vehiculos de movilidad personal asi como un seguro de proteccién de pagos en run-off
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